
POČET OBYVATEL PŘIHLÁŠENÝCH K POBYTU

 NA ÚZEMÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.01.2025

občané

mladší 15

let

občané

nad 15 let

celkem

občanů

celkem

obyvatel
 Městské obvody cizinci

 Hošťálkovice 299 1 592 1 891 44 1 935

 Hrabová 506 3 406 3 912 134 4 046  

 Krásné Pole 377 2 396 2 773 35 2 808

 Lhotka 215 1 213 1 428 17 1 445

 Mariánské Hory a Hulváky 1 458 9 586 11 044 1 361 12 405

 Martinov 157 1 023 1 180 60 1 240

 Michálkovice 518 2 922 3 440 116 3 556

 Moravská Ostrava a Přívoz 5 336 30 285 35 621 4 524 40 145

 Nová Bělá 404 1 904 2 308 87 2 395

 Nová Ves 81 599 680 62 742

 Ostrava-Jih  11 266 82 413 93 679 5 958 99 637

 Petřkovice 480 2 766 3 246 57 3 303

 Plesná 252 1 345 1 597 58 1 655

 Polanka nad Odrou 673 4 381 5 054 98 5 152

 Poruba 6 840 51 612 58 452 4 018 62 470

 Proskovice 157 1 087 1 244 36 1 280

 Pustkovec 166 1 159 1 325 36 1 361

 Radvanice a Bartovice 869 5 420 6 289 333 6 622

 Slezská Ostrava 3 148 17 335 20 483 1 969 22 452

 Stará Bělá 604 3 525 4 129 89 4 218

 Svinov 535 3 704 4 239 145 4 384

 Třebovice 220 1 606 1 826 82 1 908

 Vítkovice 1 421 6 222 7 643 2 281 9 924

 Celkem 35 982 237 501 273 483 21 600 295 083



  POČET OBYVATEL, KTEŘÍ SE PŘIHLÁSILI K TRVALÉMU POBYTU NEBO MAJÍ PODLE  ZVLÁŠTNÍCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

  POVOLEN POBYT NA ÚZEMÍ SPRÁVNÍHO OBVODU STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY KE DNI 01.01.2025

 Název městského obvodu

Ostrava

Občané ČR Cizinci s trvalým nebo přechodným pobytem
Obyvatel

celkem
Muži

z toho muži

15+
Ženy

z toho ženy

15+
Celkem  z toho 15+ Muži

z toho muži

15+
Ženy

z toho ženy

15+
Celkem  z toho 15+

Hošťálkovice 930 771 961 821 1 891 1 592 22 20 22 18 44 38 1 935

Hrabová 1 896 1 614 2 016 1 792 3 912 3 406 69 58 65 59 134 117 4 046

Krásné Pole 1 341 1 150 1 432 1 246 2 773 2 396 19 17 16 16 35 33 2 808

Lhotka 684 574 744 639 1 428 1 213 7 7 10 9 17 16 1 445

Mariánské Hory a Hulváky 5 389 4 641 5 655 4 945 11 044 9 586 788 708 573 481 1 361 1 189 12 405

Martinov 579 497 601 526 1 180 1 023 26 23 34 31 60 54 1 240

Michálkovice 1 730 1 448 1 710 1 474 3 440 2 922 62 55 54 48 116 103 3 556

Moravská Ostrava a Přívoz 17 369 14 586 18 252 15 699 35 621 30 285 2 319 2 002 2 205 1 917 4 524 3 919 40 145

Nová Bělá 1 128 918 1 180 986 2 308 1 904 42 37 45 33 87 70 2 395

Nová Ves 339 306 341 293 680 599 39 39 23 18 62 57 742

Ostrava-Jih 45 216 39 520 48 463 42 893 93 679 82 413 3 038 2 646 2 920 2 549 5 958 5 195 99 637

Petřkovice 1 582 1 343 1 664 1 423 3 246 2 766 31 28 26 25 57 53 3 303

Plesná 794 660 803 685 1 597 1 345 26 20 32 27 58 47 1 655

Polanka nad Odrou 2 514 2 167 2 540 2 214 5 054 4 381 59 58 39 35 98 93 5 152

Poruba 27 306 23 826 31 146 27 786 58 452 51 612 2 118 1 840 1 900 1 645 4 018 3 485 62 470

Proskovice 617 533 627 554 1 244 1 087 13 12 23 21 36 33 1 280

Pustkovec 641 554 684 605 1 325 1 159 11 7 25 24 36 31 1 361

Radvanice a Bartovice 3 122 2 684 3 167 2 736 6 289 5 420 185 156 148 125 333 281 6 622

Slezská Ostrava 10 130 8 505 10 353 8 830 20 483 17 335 1 022 916 947 843 1 969 1 759 22 452

Stará Bělá 2 013 1 686 2 116 1 839 4 129 3 525 49 45 40 35 89 80 4 218

Svinov 2 070 1 805 2 169 1 899 4 239 3 704 73 66 72 57 145 123 4 384

Třebovice 880 774 946 832 1 826 1 606 49 42 33 28 82 70 1 908

Vítkovice 3 890 3 170 3 753 3 052 7 643 6 222 1 205 1 080 1 076 945 2 281 2 025 9 924

CELKEM OSTRAVA 132 160 113 732 141 323 123 769 273 483 237 501 11 272 9 882 10 328 8 989 21 600 18 871 295 083

Vysvětlivky

15+ … počet osob starších 15 let

 


